
28            Pag. 1/3
81766/17

  SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 

l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 19 febbraio 2015 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE in materia di contratti pubblici;

VISTA la determina a contrarre del 1° giugno 2017, prot. n. 108463/17, con la quale si è 

dato avvio ad una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento del contratto per servizi di gestione, erogazione, monitoraggio e 

rendicontazione di un piano triennale di flexible benefit (CIG 7100371382);

CONSIDERATO che la procedura prevede che l’aggiudicazione avvenga secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n. 

50/2016, attraverso l’attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti per la qualità 

dell’offerta (sulla base di 6 criteri di cui al Disciplinare di gara) e di 30 punti per il prezzo;

TENUTO CONTO che la valutazione delle offerte è stata affidata ad una Commissione 

giudicatrice nominata con provvedimento n. 141264/17 del 20 luglio 2017, i cui lavori si 

sono conclusi il 28 settembre 2017, con la proposizione della seguente graduatoria finale:



28                     Pag. 2/3
81766/17

Pos CONCORRENTE
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 Easy Welfare srl 70,00 28,58 98,58

2 Eudaimon srl 66,60 21,79 88,39

3 RTI Welfare Company srl / Unisalute Servizi srl 51,79 30,00 81,79

4 Edenred Italia srl 49,61 21,41 71,02

CONSIDERATO che al termine della procedura di verifica dell’anomalia dell’offerta della 

società Easy Welfare srl, resasi necessaria in quanto sia i punti relativi al prezzo sia quelli

relativi alla qualità sono risultati entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti 

massimi previsti dalla legge di gara, il Responsabile del Procedimento con avviso 

conforme e unanime della Commissione giudicatrice ha valutato congrue le giustificazioni 

dell’impresa acquisite con note del 6 ottobre 2017 (prot. n. 0182965/17) e del 18 ottobre 

2017 (prot. n. 0190514/17), confermando la graduatoria finale;

TENUTO CONTO della proposta del Responsabile del Procedimento di aggiudicare la 

procedura alla società Easy Welfare S.r.l., ravvisata la regolarità degli atti e delle 

operazioni compiute dalla Commissione giudicatrice, nonché la sussistenza di tutte le 

condizioni e i presupposti previsti dal d. lgs. n. 50/2017

DETERMINA

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del d. lgs. n. 50/2017, l’affidamento del 

contratto per servizi di gestione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione di un piano 

triennale di flexible benefit, alla società Easy Welfare S.r.l., che ha presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa per un valore complessivo di euro 72.750,00 oltre IVA,

che graverà sul capitolo 10310 (Prestazioni di altri servizi) ripartito per gli anni di 

competenza del piano.

Avverso il provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 120, del d. lgs. n. 104/2010 

(“Codice del processo amministrativo”), potrà essere proposto ricorso giurisdizionale 

dinanzi al TAR Lazio, sede di Roma, nel termine di trenta giorni, decorrente dalla ricezione 

della comunicazione del presente provvedimento ex art. 76 del Codice dei contratti 

pubblici. L’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito delle verifiche sul possesso 

dei requisiti generali di partecipazione, in corso di svolgimento.



28                     Pag. 3/3
81766/17

         Il Segretario Generale

               

firma 1


		2017-10-29T16:15:01+0000


		2017-10-30T08:30:46+0100
	Servizio protocollo IVASS




